[bookmark: _Hlk74399152][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
ТУРИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
7 созыв
5 очередная сессия

«18» декабря 2024 года                     № 7/5-5-34                                             п. Тура

О повестке 5 очередной
сессии Туринского поселкового
Совета депутатов седьмого созыва

На основании статьи 8 Регламента Туринского поселкового Совета депутатов, Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить повестку 5 очередной сессии Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва:
1. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «Об избрании Главы посёлка Тура».
Докладчик: Огольцов Игорь Валерьевич, председатель конкурсной комиссией для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы посёлка Тура.
2. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О рассмотрении отчета об исполнении бюджета посёлка Тура за 9 месяцев 2024 года».
Докладчик: Воробьева Татьяна Александровна, Глава посёлка Тура.
3. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 18.01.2024 № 6/38-45-273 «О бюджете посёлка Тура на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
Докладчик: Воробьева Татьяна Александровна, Глава посёлка Тура.
4. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменения в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 28.02.2022 № 6/22-28-158 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
5. О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 18.12.2018 № 5/42-1-4 «Об установлении размера платы за жилищные услуги для населения, проживающего в многоквартирных домах посёлка Тура».
Докладчик: Воробьева Татьяна Александровна, Глава посёлка Тура.
6. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования Эвенкийского муниципального района в собственность муниципального образования сельского поселение посёлок Тура».
Докладчик: Воробьева Татьяна Александровна, Глава посёлка Тура.
7. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении дополнений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 29.09.2020 № 6/11-15-77 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы посёлка Тура, Председателя Туринского поселкового Совета депутатов и муниципальных служащих сельского поселения посёлок Тура».
Докладчик: Воробьева Татьяна Александровна, Глава посёлка Тура.
8. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 22.09.2020 № 6/18-22-125 «Об утверждении Правил о депутатской этике в Туринском поселковом Совете депутатов».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
[bookmark: _Hlk180402150]9. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 20.09.2024 № 7/1-1-8 «О постоянных комиссиях Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
10. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменения в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 20.09.2024 № 7/1-1-9 «О председателях постоянных комиссий Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
11. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О плане работы Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва на 2025 год».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Туринского
поселкового Совета депутатов                                                                  В.В. Репин
image1.png